
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 

08.07.2020 № 559 

 

Об официальной эмблеме-

символе «1010-летие основания 

города Ярославля»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

особую значимость 1010-летнего юбилея города Ярославля, 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что официальной эмблемой-символом 1010-летия основания 

города Ярославля является изображение согласно приложению. 

2. Заместителям мэра, главам территориальных администраций мэрии 

города Ярославля, руководителям структурных подразделений мэрии города Ярославля, 

руководителям муниципальных предприятий и учреждений при проведении городских и 

районных мероприятий предусматривать размещение официальной эмблемы-символа 

«1010-летие основания города Ярославля» в качестве элемента оформления. 

3. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовых форм и 

форм собственности, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, 

при проведении выставок, презентаций, конференций, иных мероприятий, имеющих 

городское значение, на выпускаемых товарах (продукции), работах, услугах использовать 

официальную эмблему-символ «1010-летие основания города Ярославля» в качестве 

элемента оформления. 

Использование официальной эмблемы-символа «1010-летие основания 

города Ярославля» осуществляется на безвозмездной основе. 

4. Не допускается использование эмблемы-символа «1010-летие основания 

города Ярославля»: 

- в сочетании с изображением и текстом, нарушающими права человека, 

затрагивающими его честь и достоинство, а также противоречащими общественным 

интересам и оскорбляющими национальные и религиозные чувства граждан; 

- на предметах, объектах, способных дискредитировать идею празднования юбилея 

либо нанести ущерб репутации органов городского самоуправления, юридических и 

физических лиц; 

- на предметах, использование которых может нарушить или исказить изображение 

эмблемы-символа «1010-летие основания города Ярославля»; 



2 

- в искаженном и неточном виде. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 



3 

Приложение  

к постановлению мэрии 

от 08.07.2020 № 559 

 

Официальная эмблема-символ  

«1010-летие основания города Ярославля» 

 
__________________ 

 

 

 


